按照员工持股计划的约定处理。”常州欧智为挂牌公司员工持股计划载体，股票锁定期为自

公司股票登记至合伙企业名下之日起满 60 个月，自股票登记至合伙企业名下之日起算，若

合伙人由于公司层面或个人层面绩效考核不满足而导致其锁定期延长，则根据其延长的锁定

期执行。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第一届董事会第十二次会议、第一届监事会第八次会议、2024 年第三次临时股东

大会审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署<募集资金三方监管协议>的议案》，

公司已按照相关要求设立募集资金专户。公司已对设立募集资金专项账户履行了审议程序。

公司本次募集资金专项账户信息如下：

户名：江苏欧朗汽车科技股份有限公司

开户行：中国银行常州新北支行营业部

账号：553481344820

江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第二次股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-070

发行对象已按照要求将认购款汇入公司开立的募集资金专户。截至本报告书出具之日，

本次发行募集资金全部存放于募集资金专用账户，公司将严格按照披露的募集资金用途使用

募集资金。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已与主办券商、存放募集资金的商业银行签订《募集资金专户三方监管协议》，对

本次发行的募集资金进行专户管理。

其中，中国银行常州新北支行营业部系中国银行股份有限公司常州分行下属分支机构，不

具备对外签署募集资金三方监管协议的权限。因此，办理募集资金专户三方监管业务时，协

议由中国银行股份有限公司常州分行签署。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次定向发行发行对象为 1 名，发行前后股东人数均不超过 200 人，因此，本次股票发

行属于《公众公司办法》规定的豁免注册的情形。本次发行由股转公司进行自律审查，豁免

中国证监会注册程序。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司是否需要履行相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有及国有控股企业、国有实际控制企业或外商投资企业，且本次定向发行

后，公司股东人数不会超过 200 人，因此，本次定向发行除需提交全国股转系统进行自律审

查外，不需要履行国资、外资等相关主管部门的核准、登记、备案等程序。

2、发行对象是否需要履行相关主管机关核准、登记、备案等程序

本次发行对象不属于国有企业、国有控股企业或国有实际控制企业，其出资人不存在国

资成分，亦不属于外资投资企业，因此本次定向发行的发行对象不需要履行国资、外资等相

关主管部门审批、核准或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第二次股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-070

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 周太平 21,150,000 67.21% 15,862,500

2 周太国 7,350,000 23.36% 5,512,500

3 朗致管理 1,499,999 4.77% 1,000,000

4 常州产投 391,304 1.24% 0

5 周琴 337,500 1.07% 0

6 刘洪焱 336,197 1.07% 0

7 陆建红 135,000 0.43% 0

8 王思清 135,000 0.43% 0

9 吕顺辉 99,000 0.31% 0

10 郑文忠 32,601 0.10% 0

合计 31,466,601 99.99% 22,375,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 周太平 21,150,000 65.70% 15,862,500

2 周太国 7,350,000 22.83% 5,512,500

3 朗致管理 1,499,999 4.66% 1,000,000

4 常州欧智 720,000 2.24% 720,000

5 常州产投 391,304 1.22% 0

6 周琴 337,500 1.05% 0

7 刘洪焱 336,197 1.04% 0

8 陆建红 135,000 0.42% 0

9 王思清 135,000 0.42% 0

10 吕顺辉 99,000 0.31% 0

合计 32,154,000 99.89% 23,095,000

发行前的股东持股相关情况是依据中国证券登记结算有限公司出具的本次发行的股东

大会股权登记日 2024 年 10 月 10 日股东名册的持股情况填列。发行后的股东持股相关情况

是依据股权登记日的持股情况以及本次发行的情况合并计算。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件 1、控股股东、实际控 5,287,500 16.80% 5,287,500 16.43%

江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第二次股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-070

的股票 制人

2、董事、监事及高级

管理人员
1,837,500 5.84% 1,837,500 5.71%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 1,970,000 6.26% 1,970,000 6.12%

合计 9,095,000 28.90% 9,095,000 28.25%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
15,862,500 50.41% 15,862,500 49.28%

2、董事、监事及高级

管理人员
5,512,500 17.52% 5,512,500 17.12%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 1,000,000 3.18% 1,720,000 5.34%

合计 22,375,000 71.10% 23,095,000 71.75%

总股本 31,470,000 100.00% 32,190,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为13名；本次股票发行新增股东1名，发行完成后，公司股东人数

为14名。

本次新增股东为：常州欧智。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司注册资本、总资产、净资产等财务指标都有一定程度的提高，本次发

行公司资产负债结构更趋稳健，进一步提升公司的盈利能力和抗风险能力，提高公司资金流

动性，有利于公司持续、快速和健康发展。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集资金主要用于补充流动资金。本次发行完成后，公司主营业务未发生变化，公

司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司实际控制人周太平直接持有公司股份 21,150,000 股，占公司总股本的

江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第二次股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-070

67.21%；周太平及其配偶宋蓓通过朗致管理间接持有公司股份 1,499,999 股，占公司总股本

的 4.77%，公司实际控制人周太平、宋蓓合计持有公司股份 22,649,999 股，占总股本的

71.97%。

本次发行完成后，周太平直接持有 21,150,000 股公司股份，占发行后公司总股本比例

65.70%；周太平及其配偶宋蓓通过朗致管理间接持有 1,499,999 股公司股份，占发行后公司

总股本比例 4.66%；此外，周太平作为发行对象常州欧智的执行事务合伙人，间接控制公司

720,000 股股份。周太平和宋蓓合计控制公司股份 23,369,999 股，控制公司的股权比例变为

72.60%。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 周太平
董事、董事

长、总经理
21,150,000 67.21% 21,150,000 65.70%

2 周太国
董事、副总经

理
7,350,000 23.36% 7,350,000 22.83%

3 宋蓓
董事、财务总

监
0 0.00% 0 0.00%

4 吉欢欢
董事、董事会

秘书
0 0.00% 0 0.00%

5 高晓玲 董事 0 0.00% 0 0.00%

6 潘樱 监事会主席 0 0.00% 0 0.00%

7 肖云峰 监事 0 0.00% 0 0.00%

8 臧健
职工代表监

事
0 0.00% 0 0.00%

合计 28,500,000 90.56% 28,500,000 88.54%

注：上述董事、监事及高级管理人员发行前持股数量与发行后持股数量为直接持股数量。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.78 0.77 0.75

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
2.53 2.35 2.43

资产负债率 51.98% 56.62% 55.22%

注：本次股票发行前数据，是依据经审计的2022年度和2023年度的财务报告相关数据计算，

2024 年 6 月，公司实施了 2023 年年度权益分派，以公司现有总股本 20,980,000 股为基数，

江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第二次股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-070

向全体股东每 10 股送红股 5 股，每 10 股派 1.8 元人民币现金。分红前本公司总股本为

20,980,000 股，分红后总股本增至 31,470,000 股。本次股票发行前 2023 年度每股收益、归

属于母公司所有者的每股净资产按照实施 2023 年度权益分派后的新股本 31,470,000 股摊薄

计算。本次股票发行后数据，是依据经审计的 2023 年度财务报告相关数据计算，并按照本

次发行增资后的股本或资产情况摊薄计算。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

公司于 2024 年 9 月 27 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了《江苏

欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第二次股票定向发行说明书》。

公司于 2024 年 10 月 24 日对《江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第二次股票定向

发行说明书》的内容进行了更新和补充，并披露了《江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024

年第二次股票定向发行说明书（修订稿）》，修订部分均以楷体加粗的形式列示。

公司于 2024 年 11 月 7 日对《江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第二次股票定向